
.
Municipalità 7

Servizio Attività Tecniche

D E T E R M I N A Z I O N E   n.    1    del  21/02/2019

Atto senza impegno di spesa

  
Oggetto: Dichiarazione di avvenuta efficacia dell’aggiudicazione definitiva, ai sensi dell’art. 32 comma 
7 del D.Lgs 50/26, assunta con Determinazione Dirigenziale n.11 del 18/12/2018 registrata all’indice 
generale al n.2461 del 21/12/2018, dei Lavori di manutenzione straordinaria dei Parchi e di aree verdi  
ricadenti nell'ambito territoriale della Municipalità 7.
Importo lavori €. 26.780,05, di cui €.1.500,00 per oneri di sicurezza ed € 750,00 per oneri conferimento 
in  discarica  non  soggetti  a  ribasso,  oltre  IVA  al  22%  e  somme  a  disposizione,  per  complessivi  € 
33.326,66. 

CUP:          B65H18004020004
SmartCIG: ZF42663BBB

Comune di Napoli
Data: 25/02/2019, DETDI/2019/0000061



Premesso che:

1) con Delibera di Consiglio Municipale  n°7 del 14/12/2018 sono stati approvati i Lavori di ma
nutenzione straordinaria dei Parchi e di aree verdi ricadenti nell'ambito territoriale della Muni
cipalità 7.
2) con Determinazione Dirigenziale n° 11 del 18/12/2018 registrata all’indice generale al n.2461 
del 21/12/2018, sono stati affidati i  Lavori di manutenzione straordinaria dei Parchi e di aree  
verdi ricadenti nell'ambito territoriale della Municipalità 7, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett.a) 
del D.Lggs. 18 aprile 2016,   alla Ditta Vivai Barretta S.r.l. con sede legale in Melito di Napoli 
(NA) alla Via Ciclamini n.2, P. IVA 03581091216 rappresentata dal Sig. Barretta Carlo Antonio 
nato a Milano il 02/07/1973 per l’importo netto di € 26.780,05 oltre IVA al 22% a seguito del ri
basso offerto pari al 21,00%.

Considerato che:
- la stipula del contratto è subordinato all'ottenimento delle verifiche relative sia all'art.80 D.L.gs 
50/2016 che al programma 100  in capo alla  Ditta Vivai Barretta S.r.l. con sede legale in Melito 
di Napoli (NA) alla Via Ciclamini n.2, P. IVA 03581091216 rappresentata dal Sig. Barretta Carlo 
Antonio;
- il Servizio Verde della Città  in data 18/02/2019 ha trasmesso al RUP le verifiche nei confronti  
della ditta Ditta Vivai Barretta S.r.l.;
- tali verifiche, unitamente al DURC in scadenza 22/02/2019, risultano effettuate con esito positi
vo ed in corso di validità;

Visti:
 l’esito positivo dell’istruttoria sul procedimento amministrativo, reso dal RUP ai sensi de
gli artt. 5 e 6 della Legge 241/90;
 la comunicazione del RUP resa ai sensi dell’art. 6 del DPR n° 62/2013 smi e come sancito  
dall’art. 7 del Codice di Comportamento adottato dall’Ente;
 l’avvenuto accertamento al disposto di cui all’art. 53 c. 16 ter del >D.Lgs 165/2001 così 
come introdotto dall’art. 1, comma 42, leggen° 190 del 2012 e recepito dall’art. 17, comma 5 del  
Codice di comportamento adottato dall’Ente, nonché ai sensi del punto 5.1.8 del Piano triennale di 
prevenzione alla corruzione adottato dall’Ente;
 il D.Lgs 18 agosto 2000, n° 267 e ss.mm.ii.;
  il D.Lgs 18 aprile 2016, n° 50 e ss.mm.ii.;

D E T E R M I N A
Per i motivi esposti in narrativa:

 Dichiarare, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016, l’efficacia dell’assunzione 
dell’impegno di spesa per l’aggiudicazione alla Ditta Vivai Barretta S.r.l. con sede legale in Meli
to di Napoli (NA) alla Via Ciclamini n.2, P. IVA 03581091216 rappresentata dal Sig. Barretta 
Carlo Antonio  nato a Milano il 02/07/1973 per l’importo netto di € € 26.780,05 oltre IVA al 22% 
a seguito del ribasso offerto pari al 21.00%  dei  Lavori di manutenzione straordinaria dei Parchi  
e di aree verdi ricadenti nell'ambito territoriale della Municipalità 7, giusta Determinazione Diri
genziale n° 11 del 18/12/2018 registrata all’indice generale al n.2461 del 21/12/2018;
 Dare atto che risulta confermato tutto ciò che è stato determinato con Determinazione Di
rigenziale n° 11 del 18/12/2018 registrata all’indice generale al n.2461 del 21/12/2018;
 Dare atto: che sono conservati agli atti dell’Ufficio i documenti attestanti le verifiche sul
l’insussistenza delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/2006;

Comune di Napoli
Data: 25/02/2019, DETDI/2019/0000061



 Dare atto che non vi è conflitto di interessi di cui all’art. 6bis della L. 241/90 e l’art. 6 del 
DPR 62/2013, recante Codice di comportamento dei dipendenti pubblici che impongono un dove
re di astensione in ipotesi di situazioni di conflitto di interesse, nonché di segnalazione di ipotesi 
di conflitto di interesse anche potenziale, così come, peraltro, poi sancito anche dall’art. 7 del Co
dice di comportamento adottato dall'Ente con deliberazione di G.C. n° 254 del 24/04/2014;

 di provvedere  alla pubblicazione della presente determinazione sul Profilo del Commit
tente nella sezione “Amministrazione trasparente” - “Bandi di gara e contratti” - “Delibera a con
trarre”. 

Il Dirigente del Servizio Attività Tecniche della Municipalità 7 attesta, in ordine al presente prov
vedimento ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs 267/2000 e dell’art. 13, c1 lett. B) ed art. 17 c.2, lett. 
A) del Regolamento del Sistema dei controlli interni, approvato con Deliberazione Consiliare n° 4 
del 28/02/2013, la regolarità e correttezza dell’attività amministrativa.

Si allegano, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, i seguenti documenti citati in premessa e composti da  n.36    
pagine sottoscritte con firma digitale dal medesimo dirigente.

- Determinazione Dirigenziale n° 11 del 18/12/2018;

Il presente provvedimento è sottoscritto digitalmente dal dirigente ad interim 
arch. Fabio Vittoria

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'articolo 24 del  
Dlgs n.82 del 7 marzo 2005 smi, Codice amministrazione digitale. La presente ordinanza è conservata in  
originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'articolo 22 del Dlgs n.82/2005  
smi.

Comune di Napoli
Data: 25/02/2019, DETDI/2019/0000061


		2019-02-21T09:54:27+0000
	FABIO VITTORIA




